
Ministerstvo obrany RF: USA usilují o
globální kontrolu biologické situace
- CZ24 News | 17. srpna 2023

RUSKO/USA: USA zřídily Správu pro přípravu na pandemie a politiku reagování, to je další
krok k nastolení globální kontroly biologické situace, oznámil náčelník vojsk radiační,
chemické a biologické ochrany Ozbrojených sil RF generálporučík Igor Kirillov.

„Dalším krokem Spojených států zaměřeným na realizaci svých strategických plánů nastolení
globální kontroly biologické situace bylo zřízení Správy na přípravu na pandemie a politiku
reagování,“ řekl Kirillov na brífinku.

Připomenul, že Bílý dům oznámil oficiálně zřízení této správy 21. července roku 2023.

Podle slov náčelníka vojsk radiační, chemické a biologické ochrany RF se předpokládá, že nová
struktura bude odpovídat za vypracování kurzu a za koordinaci akcí v boji se známými a neznámými
biologickými výzvami, včetně patogenů, které mohou vyprovokovat další mimořádnou situaci
globálního rázu.

„Mezi prioritními směry činnosti této správy jsou práce na vytvoření vakcín a přípravků pro
lokalizování a potlačení virů a jejich geneticky pozměněných variant a také zavedení pokrokových
technologií do biologické výroby,“ dodal generálporučík.

Upřesnil, že novou strukturu bude řídit speciální prezidentův asistent a ředitel pro globální
bezpečnost zdravotnictví a biologickou ochranu v Radě národní bezpečnosti generálmajor vojensko-
leteckých sil ve výslužbě Paul Friedrichs.

Kirillov rovněž oznámil, že USA mohou provádět úplný komplex vojenských aplikovaných prací s
nebezpečnými patogeny, které jsou složkami biologických zbraní.

„Epidemie krvácivé horečky ebola v letech 2014 až 2016 v Ugandě, Keni, Guineji a Libérii se stala
důvodem ke značnému rozšíření přítomnosti pracovníků institutu infekčních chorob pozemních vojsk
USA v těchto afrických zemích kvůli získání vzorků živých virů smrtelně nebezpečných nemocí,“ řekl
Kirillov na brífinku.

„Takže existující výrobní a experimentální základna institutu umožňuje účast v globálním
monitorování biologické situace a provedení úplného komplexu vojenských aplikovaných prací s
nebezpečnými patogeny – složkami biologických zbraní, včetně prací na zesilování patogenních
vlastností původců nebezpečných onemocnění lidí a zvířat,“ konstatoval Kirillov.

Na Ministerstvu obrany RF dříve nejednou podotkli, že vojensko-biologická činnost USA ohrožuje
bezpečnost mnoha států světa. Nehledě na vyhlašované cíle amerických programů monitorování

https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-usa-usiluji-o-globalni-kontrolu-biologicke-situace/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-usa-usiluji-o-globalni-kontrolu-biologicke-situace/


nemocnosti a pomoci rozvojovým zemím provádí Pentagon fakticky nekontrolované výzkumy dvojího
určení a obchází mezinárodní závazky v rámci Úmluvy o zákazu vývoje, výroby a hromadění zásob
bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o jejich zničení.

 

ZDROJ:  Sputnik


